

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

AO  
 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO/CE  
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE-009/2021 - DIVERSAS  
 OBJETOS: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS E OUTROS MATERIAIS, DESIGNADOS AO  
 FUNCIONAMENTO DOS DIVERSOS SETORES E REPARTIÇÕES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO.  
 DATA DE ABERTURA: 29-06-2021 | HORA DA ABERTURA: 09:30:00

LOTE VII

ITEM	UND	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
			GOLDENTEC	40	R\$ 92,15	R\$ 3.686,00
1	UND	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR COM EXTRADA USB E BLUETOOTH COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUÊNCIA DE 3,4 GHZ; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES, POSSUIR PELO MENOS 1 SLOI PCI-EXPRESS 3.0 X16 OU SUPERIOR, POSSUIR SISTEMA DE DETEÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACHONADOR INSTALADO NO GABINETE, O ADAPTADOR DE VIDEO DEDICADO DIRECTX 12, OPENCL 4.5, PCIe 3.0, COM NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMORIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTE A MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS UMA DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI, 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB, COM VELOCIDADE DE 7200 RPM, INTERFACE SATA 3, DEVERÁ POSSUIR MAIS 1 DISCO RÍGIDO SSD DE 240 GB, INTERFACE SATA 3, MEMORIA RAM DE 16 GB OU SUPERIOR, DDR4, 2133 MHZ, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTOES, SCROLL COM FIO, MONITOR DE LED 23 POLEGADAS (1920 X 1080), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM, GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL, TODOS OS EQUIPAMENTOS OFERTADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERÃO POSSUIR GRADUAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDENTEC	04	R\$6,090,00	R\$ 24,360,00
3	UND	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) NO MÍNIMO INTEL I3 OU AMD A10 OU SIMILAR, HD 2TB, MEMORIA RAM DE 08 (OITO) GIGABYTES, EM 02 (DOIS) MÓDULOS IDENTICOS DE 04 (QUATRO) GIGABYTES CADA, DO TIPO SDRAM DDR 4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL; A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS PADRÕES EXISTENTES; POSSUIR PELO MENOS 01 (UM) SLOI PCI-EXPRESS 2.0X16 OU SUPERIOR, POSSUIR SISTEMA DE DETEÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACHONADOR INSTALADO NO GABINETE; O ADAPTADOR DE VIDEO INTEGRADO DEVERA SER NO MÍNIMO DE 01 (UM) GIGABYTE DE MEMORIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTE A MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 02 (DUAS) SAÍDAS DE VIDEO, SENDO PELO MENOS 01 (UMA) DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI; UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓTICO CD, DVD ROM; TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO) E MOUSE USB 800 DPI, 2 (DOIS) BOTOES, SCROLL COM FIO; MONITOR DE LED 19 POLEGADAS (WIDESCREEN 16:9) INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N; SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS); FONTE COMPATIVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM; GABINETE E PERIFERICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL; TODOS OS EQUIPAMENTOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERÃO POSSUIR GRADUAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR; TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; GARANTIA DE 12 MESES.	GOLDENTEC	70	R\$4,922,64	R\$ 344,584,80
4	UND	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO): ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR NO MÍNIMO QUE POSSUA NO MÍNIMO 4 NÚCLEOS, 8 THEREADS E FREQUENCIA DE 3,0 GHZ; POSSUIR 1 DISCO RÍGIDO DE 1 TB OU SSD 240 GB, MEMORIA RAM DE 8 GB, EM 2 MÓDULOS IDENTICOS DE 4 GB CADA, DO TIPO SDRAM DDR4 2.133 MHZ OU SUPERIOR, OPERANDO EM MODALIDADE DUAL CHANNEL, A PLACA PRINCIPAL DEVE TER ARQUITETURA ATX, MICROATX, BTX OU MICROBTX, CONFORME PADRÕES ESTABELECIDOS E DIVULGADOS NO SITIO WWW.FORMFACTORS.ORG, ORGANISMO QUE DEFINE OS	GOLDENTEC	2	R\$3,492,33	R\$ 6,984,66



5	UND	PADRÕES EXISTENTES, POSSUIR PELO MENOS 1 SLOT PCI-EXPRESS 2.0 X16 OU SUPERIOR, POSSUIR SISTEMA DE DETECÇÃO DE INTRUSÃO DE CHASSIS, COM ACIONADOR INSTALADO NO GABINETE, O ADAPTADOR DE VÍDEO INTEGRADO DEVERÁ SER NO MÍNIMO DE 1 GB DE MEMÓRIA, POSSUIR SUPORTE AO MICROSOFT DIRECTX 10.1 OU SUPERIOR, SUPORTAR MONITOR ESTENDIDO, POSSUIR NO MÍNIMO 2 SAÍDAS DE VÍDEO, SENDO PELO MENOS 1 DIGITAL DO TIPO HDMI, DISPLAY PORT OU DVI, UNIDADE COMBINADA DE GRAVAÇÃO DE DISCO ÓPTICO CD, DVD ROM, TECLADO USB, ABNT2, 107 TECLAS COM FIO E MOUSE USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL COM FIO, MONITOR DE LED 19" POLIGADAS (WIDESCREEN 16:9), INTERFACES DE REDE 10/100/1000 E WIFI PADRÃO IEEE 802.11 B/G/N, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 PRO (64 BITS), FONTE COMPATÍVEL E QUE SUPORTE TODA A CONFIGURAÇÃO EXIGIDA NO ITEM, GABINETE E PERIFÉRICOS DEVERÃO FUNCIONAR NA VERTICAL OU HORIZONTAL, TODOS OS EQUIPAMENTOS OPERADOS (GABINETE, TECLADO, MOUSE E MONITOR) DEVERÃO POSSUIR GRADUAÇÕES NEUTRAS DAS CORES BRANCA, PRETA OU CINZA, E MANTER O MESMO PADRÃO DE COR, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO, GARANTIA DE 12 MESES.	MCM	37	RS 683,44	RS 25.287,28
6	UND	ESTABILIZADOR 1000VA - BIVOLT, NO MÍNIMO 04 TOMADAS NO PADRÃO NBR 14136, BOTÃO LIGA/DESLIGA/TEMPORIZADO; FREQUÊNCIA NOMINAL: 60HZ; FILTRO DE LINHA; TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 115V; IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COM BULK INK; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: 5 EM 1, IMPRESSÃO, DIGITALIZAÇÃO, FAX E WEB, VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO 32PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO (EM PRETO) ATÉ 1200 X 600 DPI, E EM CORES ATÉ 4800 X 600 DPI, PORTAS USB, OUTRAS CARACTERÍSTICAS: VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (PRETO); 32 PPM, 18 PPM EQUIVALENTE A QUALIDADE LASER, VELOCIDADE MÁXIMA DE IMPRESSÃO (EM CORES) 32 PPM, 13 PPM EQUIVALENTE A QUALIDADE LASER, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO EM PRETO: ATÉ 1200 X 600 DPI; EM CORES ATÉ 4800 X 600 DPI, RESOLUÇÃO DA DIGITALIZAÇÃO (ÓPTICA) ATÉ 4800 DPI; TIPO DE DIGITALIZAÇÃO; ALIMENTAÇÃO AUTOMÁTICA, COPIA (TEFO EM PRETO) RESOLUÇÃO ATÉ 1200 X 600 DPI; (CEXIO COLORIDO) ATÉ 1200 X 600 DPI, NÚMERO MÁXIMO DE CÓPIAS ATÉ 99, CONEXÃO PADRÃO: 2 USB 2.0; LEIHNET, 1 SEM FIO 802.11B/G/N; 2 PORTAS RJ-45/10/100, SLOTS DE CARTÃO DE MEMÓRIA, TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU RECONDICIONAMENTO; COM GARANTIA DE 12 MESES.	EPSON	40	RS3.135,67	RS 125.426,80
7	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER MONO - PRETO E BRANCO; DISPLAY 101 CUSCREEN COLORIDO; IMPRESSÃO FRETE E VERSO AUTOMÁTICA; CICLO MENSAL: 30.000 ATÉ 50.000 PÁGINAS; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 32 ATÉ 42PPM, MARGAS E MODELOS DE REFERÊNCIA: BROTHER DCP L5652DN, KYOCERA ECOSYS M2640HDW, RICOH SP370SP, EQUIVALENTE OU MELHOR QUALIDADE.	XEROX	42	RS2.444,07	RS 102.650,94
8	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL BULK INK GIGANTE - RENDIMENTO APROXIMADO: 30.000 IMPRESSÕES EM PRETO, 25.000 IMPRESSÕES COLORIDAS (KIT COLORIDO C-M-Y), IMPRESSORA JATO DE TINTA, COPIADORA, SCANNER, FAX, CONEXÃO SEM FIO (MODO PONTO DE ACESSO); VOLUME DE IMPRESSÃO RECOMENDADO POR MÊS: 200 A 1.500 PÁGINAS, CICLO DE TRABALHO RECOMENDADO: ATÉ 5.000 PÁGINAS/MÊS, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO PRETA 24 PPM, VELOCIDADE DE IMPRESSÃO COLORIDA 15,5 PPM, RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO: ATÉ 600 X 1200 DPI, DUAS BANDEJAS DE PAPEL COM CAPACIDADE DE 250 FOLHAS CADA, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO; AUTOMÁTICA (A4, OFÍCIO), VOLUME DE IMPRESSÃO RECOMENDADO POR MÊS: 5.000 PÁGINAS, SISTEMAS OPERACIONAIS SUPORTADOS: WINDOWS-- WINDOWS 10, WINDOWS 8, WINDOWS 7, SPT, WINDOWS VISTA SP1, VISTA SP2, WINDOWS SERVER R2 2012, 2012 R2, WINDOWS SERVER 2008, 2008 R2, MAC OS X V10.8.5 - 10.11, SISTEMAS MÓVEIS SUPORTADOS: IOS, ANDROID, WINDOWS RT3, WINDOWS 10 MOBILE, CONEXÕES: ENTRADA USB; USB DE ALTA VELOCIDADE, ENTRADA UNIDADE FLASH USB; USB FLASH DRIVE (PENDRIVE), LAN COM FIO: 100BASE-TX / 10BASE-T LAN SEM FIO: IEEE802.11B/G/N, FONTE DE ALIMENTAÇÃO: AC 100-240V, 50/60HZ, GARANTIA DE 12 MESES.	EPSON	3	RS2.947,56	RS 8.842,68
9	UND	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE; IMPRESSORA COM TECNOLOGIA LASER OU LED; PADRÃO DE COR MONOCROMÁTICO; TIPO MULTIFUNCIONAL (IMPRIME, COPIA, DIGITALIZA, FAX); MEMÓRIA 128 MB; RESOLUÇÃO DE IMPRESSÃO 600 X 600 DPI; RESOLUÇÃO DE DIGITALIZAÇÃO 1200 X 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE COPIA 600 X 600; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 30 PPM PRETO E BRANCO; CAPACIDADE DA BANDEJA 150 PÁGINAS; CICLO MENSAL 30.000 PÁGINAS; FAX, 33,6KBPS OPCIONAL; INTERFACES USB, REDE ETHERNET 10/100 E WIFI 802.11 B/G/N; FRENTE E VERSO AUTOMÁTICO.	XEROX	2	RS1.432,84	RS 2.865,68
10	UND	MONITOR 24" LED LCD - WIDESCREEN (PAINEL LED); FULL HD; RESOLUÇÃO MÁXIMA: 1920 X 1080; ENTRADAS: HDMI, VGA.	DELL	2	RS1.812,77	RS 3.625,54
11	UND	NOBREAK 600VA 500MA 5 TOMADAS	MCM	35	RS 742,00	RS 25.970,00
12	UND	NOBREAK 1500VA 5 TOMADAS BIVOLT ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: QUE ESTEJA EM LINHA DE PRODUÇÃO PELO FABRICANTE, NO-BREAK COM POTÊNCIA NOMINAL MÍNIMA DE 1,5 KVA, POTÊNCIA REAL MÍNIMA DE 600 W, TENSÃO	MCM	6	RS 742,00	RS 4.452,00
13	UND		MCM	2	RS1.249,67	RS 2.499,34



Assinado de forma digital por: MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 084580163 LTDA:084580163 17/03/16-09:00

14	UND	NOTEBOOK – CORE I3, DISCO RIGIDO DE 1 TB, 4GB DE MEMORIA – TELA DE 15.6", TODOS OS COMPONENTES DO PRODUTO DEVERÃO SER NOVOS, SEM USO, REFORMA OU CONDIÇÃO ANTERIOR; COM GARANTIA DE 12 MESES.	POSITIVO	42	RS:114,43	RS 172.896,06	
15	UND	NOTEBOOK CORE I3, HD 500 GR, 4 GB DE MEMORIA RAM, TELA 14", GRAVADORA DE DVD, LECTOR DE CARTÃO DE MEMORIA	POSITIVO	2	RS:564,29	RS 9.128,58	
16	UND	NOTEBOOK CORE I5, COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK, PROCESSADOR: CORE I5 (NO MÍNIMO 7ª GERAÇÃO) OU AMD RYZEN 5/C; GERAÇÃO SEMELHANTE AO OUTRO MODELO; VELOCIDADE MÍNIMA DE 3,4GHZ, COM ARQUITETURA DE 64 BITS; TELA TAMANHO: NO MÍNIMO 14" POLEGADAS; SISTEMA OPERACIONAL: WINDOWS 10 PRO COM 64 BITS (ORIGINAL), SEM USO DE CRACK OU QUALQUER PROGRAMA PARA FINS DE PIRATARIA/DISCO RIGIDO DE 1 TB, MEMORIA: 8GB DDR4/SDRAM/C VELOCIDADE 2.433MHZ/ATE 2.666MHZ;	POSITIVO	3	RS:5748,33	RS 17.244,99	
VALOR TOTAL: R\$ 880.415,35 (OITOCENTOS E OITENTA MIL, QUATROCENTOS E QUINZE REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)							

**IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE**

RAZÃO SOCIAL: MARINHO SOARES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – EPP (CNPJ: 08.458.279-0001-63, IE: 06202295-4 IM: 212952-3)  
 ENDEREÇO COMPLETO: RUA HUMBERTO DE CAMPOS, N° 1007 BAIRRO: SÃO JOÃO DO TAUAPE CEP 660136-350 FORTALEZA - CE  
 TELEFONE: 8538771240 FAX: 8538771240 EMAIL: COMERCIAL.MARINHO06@GMAIL.COM

DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3655-2 C/C: 3126-2

DADOS REPRESENTANTE: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSP/CE, CPF N° 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU ATÉ 60 (SESENTA) DIAS.

PRAZO E LOCAL DE ENTREGA: OS BENS LICITADOS/CONTRATADOS DEVERÃO SER ENTREGUES CONFORME EDITAL OU NO PRAZO MÁXIMO DE 15 (QUINZE) DIAS CORRIDOS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA EMITIDA PELA UNIDADE GESTORA, NO LOCAL DEFINIDO NA ORDEM DE COMPRA.

**FRETE: CIF**

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÁ GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES.

GARANTIA DOS PRODUTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS, IRRETRATÁVEIS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCALS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO; O LICITANTE DECLARA QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTES A FRETES, ENCARGOS SOCIAIS E DIRETOS E INDIRETOS QUE INCIDAM SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL); NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTE CERTAME E QUE NOS SERVIEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

FORTALEZA/CE, 29 DE JUNHO DE 2021.



LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES  
 CARGO: SÓCIO PROPRIETÁRIO

**MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS**  
 Assinado de forma digital por MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS  
 LTDA:08458279000163

**LTDA:08458279000163**  
 Dados: 2021.06.29 17:43:24 -03'00'

